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Nr 132.

Av herr Antonsson, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
till lag med vissa föreskrifter i fråga om förrättandet 
av val av kommunal-, municipal- och stadsfullmäktige 
under våren 1919.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 36 till riksdagen med förslag till lag, 
med vissa föreskrifter i fråga om förrättandet av val av kommunal-, 
municipal- och stadsfullmäktige under våren 1919, föreslås med anled
ning av övergångsbestämmelserna till lagen av den 23 december 1918, om 
ändrad lydelse i vissa delar av förordningen om kommunalstyrelse, att 
dessa val, som avse olika tidsperioder, skulle kunna förrättas vid ett val
tillfälle, och för detta ändamål skulle röstberättigade äga att avlämna 
två kuvert med påskrift, å det ena, om den längre och å det andra, om 
den kortare tid, valet bör avse.

Detta Kungl. Maj:ts förslag är ju tydligen ägnat att underlätta val
proceduren, men ifrågasättas kan dock, huruvida denna icke i ännu 
högre grad skulle kunna förenklas, utan att man därigenom komme i 
strid med bestämmelserna om att särskilda val skola för olika tidspe
rioder företagas.

Om stadgande utfärdas därom att valsedlar skola förses med upp
gift om den tidsperiod som därmed avses och att genom dels kungörelse 
och dels anslag i vallokalen tydligen tillkännagives, att tvenne valsedlar, 
en för vardera av tidsperioderna, skola användas, kunna dessa valsedlar 
inläggas i ett kuvert och i vanlig ordning avlämnas till valförrättaren. 
Vid öppnandet av kuverten uppdelas valsedlarna på de två olika grup
perna och efter sammanräkningen tagas i förvar.

Genom detta tillvägagångssätt vinnas två fördelar, en rent teknisk, 
nämligen att möjligheten att av misstag lägga valsedel i oriktigt kuvert 
vore utesluten, och en ekonomisk, man sparade ]u halva kostnaden för 
kuvert.

Med stöd av vad som anförts hemställes,
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att riksdagen för sin del måtte besluta sådan 
ändring i Kungl. Maj:ts proposition nr 36 som här 
ovan angivits och att konstitutionsutskottet måtte vid
taga de ändringar i lagtexten, som ett bifall härtill 
föranleder.

Stockholm den 1 februari 1919.

A. Antonsson.


